
 

生
い

きていく上
うえ

で欠
か

かすことのできない「食
た

べること」。 生
しょう

涯
がい

にわたって健
けん

康
こう

で 心
こころ

豊
ゆた

かに暮
く

らしていくためには、子
こ

どものころから、食
しょく

に関
かん

する知
ち

識
しき

を身
み

に付
つ

け、健
けん

全
ぜん

な 食
しょく

生
せい

活
かつ

を実
じっ

践
せん

できる 力
ちから

を 育
はぐく

むことが 重
じゅう

要
よう

です。毎
まい

年
とし

６月
がつ

は国
くに

が定
さだ

める「 食
しょく

育
いく

月
げっ

間
かん

」です。よりよい 食
しょく

生
せい

活
かつ

を目
め

指
ざ

して、できることから取
と

り組
く

んでみませんか？ 

 

流
りゅう

水
すい

で 十
じゅう

分
ぶん

に洗
あら

い流
なが

し、

清
せい

潔
けつ

なハンカチやタオルで                     

ふき取
と

る 

朝
あさ

ごはんを食
た

べる 

 

指
ゆび

の 間
あいだ

を洗
あら

う 

親
おや

指
ゆび

、手
て

首
くび

を反
はん

対
たい

側
がわ

の手
て

でねじるようにし

て洗
あら

う 

指
ゆび

先
さき

、爪
つめ

の 間
あいだ

を

念
ねん

入
い

りにこする 

 

わが家
や

の味
あじ

を伝
つた

える 

 
家
か

族
ぞく

で食
しょく

卓
たく

を囲
かこ

む 

 
一
いっ

緒
しょ

に食
しょく

事
じ

の支
し

度
たく

を

する 

 

流
りゅう

水
すい

で手
て

をぬらした後
あと

、

せっけんをつけ、手
て

のひら      

をよくこする 

手
て

の甲
こう

を伸
の

ばす

ようにこする 

爪
つめ

はあらかじめ

短
みじか

く切
き

ってお

きましょう 

 

６月
がつ

４日
か

からの１週
しゅう

間
かん

は、厚
こう

生
せい

労
ろう

働
どう

省
しょう

、文
もん

部
ぶ

科
か

学
がく

省
しょう

、日
に

本
ほん

歯
し

科
か

医
い

師
し

会
かい

、日
に

本
ほん

学
がっ

校
こう

歯
し

科
か

医
い

会
かい

が実
じっ

施
し

する「歯
は

と口
くち

の健
けん

康
こう

週
しゅう

間
かん

」です。食
しょく

事
じ

をおいしく食
た

べて、

健
けん

康
こう

な体
からだ

をつくるには、歯
は

と口
くち

が健
けん

康
こう

でなくてはなりません。丈
じょう

夫
ぶ

で健
けん

康
こう

な歯
は

と

口
くち

を保
たも

つために、日
ひ

頃
ごろ

からよくかんで食
た

べる習
しゅう

慣
かん

をつけましょう。 

 

むし歯
ば

を予
よ

防
ぼう

する 

 

肥
ひ

満
まん

を予
よ

防
ぼう

する 

 

あごの発
はつ

育
いく

を

助
たす

ける 

 

味
み

覚
かく

の発
はっ

達
たつ

を

うながす 

 

栄
えい

養
よう

の吸
きゅう

収
しゅう

が

よくなる 

 

★一
ひと

口
くち

30回
かい

を 

意
い

識
しき

し、よく 

味
あじ

わって食
た

べる 

 

★食
た

べ物
もの

を水
すい

分
ぶん

で

流
なが

し込
こ

まない 

 

★かみごたえのある食
た

べ物
もの

を取
と

り入
い

れる 

 

★カルシウムを意
い

識
しき

してとる 

 

★食
た

べた後
あと

は 

しっかり歯
は

を

みがく 

 

★食
しょく

事
じ

やおやつ 

は決
き

まった時
じ

間
かん

に食
た

べる 

 



　※材料、その他の都合により献立を変更することがあります。

令和5年6月 予定献立表 南天 Okinawa株式会社
食品群 体内でのはたらき
赤の食品 血や肉、骨をつくる
黄の食品 働く力や体温となる
緑の食品 体の調子を整える

木 金

き
調合油,精白米,カルシウム米,クリームコーン,ごま
油,スイートコーン,白ごま

調合油,精白米,カルシウム米,こんにゃく,さつまい
も,オカラちんすこう,白ごま

あか
牛肉 カエリ,かつお節,結び昆布,厚揚げ,豚肉

こ
ん
だ
て

1日 2日

こ
ん
だ
て

5日 6日 7日 8日 9日

みどり
しいたけ,たまねぎ,にんじん,カットパイン,もやし　,
小松菜

にんじん,絹さや,だいこん

き
精白米,カルシウム米,ごま油,スイートコーン 調合油,精白米,カルシウム米,じゃがいも,押し麦,

豆乳ゼリー・杏仁風味
精白米,カルシウム米,じゃがいも,糸こんにゃく,白
ごま

調合油,精白米,カルシウム米,ごま油,おいしい春
巻き,緑豆はるさめ

調合油,カルシウム米,じゃがいも,精白米

あか
かつお節,ちくわ,合びき肉,水戻し大豆ミンチ,ヨー
グルト

ローストンカツ,鶏肉 かつお節,ちりめん,糸けずり,国産豆腐のハン
バーグ,豚肉

鶏肉,豚肉 かつお節,ほしひじき,豚肉,子持ちシシャモフライ,
豚肉,豚レバー,白かまぼこ

こ
ん
だ
て

12日 13日 14日 15日 16日

みどり
カリフラワー,キャベツ,しいたけ,にら,にんじん,ね
ぎ,三色ピーマン,ブロッコリー,だいこん、たまねぎ

たまねぎ,にんじん,パイン,みかん,黄桃 たまねぎ,にんじん,ゆかり,絹さや,青のり きくらげ,しいたけ,たけのこ,ちんげん菜,にんじん,
はくさい,パクチョイ

ごぼう,しいたけ,にんじん,ねぎ

き
調合油,精白米,カルシウム米,こんにゃく 里芋,調合油,精白米,ごま油,こんにゃく,押し麦,白

ごま、カルシウム米
調合油,精白米,カルシウム米,ごま油,緑豆はるさ
め,夜市肉まん

じゃがいも,なかよしパン 調合油,カルシウム米,精白米、ゴマ無しミニフィッ
シュ

あか
かつお節,チキアギ,ほしひじき,絹ごし豆腐,千草
焼,豚肉

かつお節,ちくわ磯辺天ぷら,豚肉 とりささみチャンク,大豆の華,豚肉,木綿豆腐 国産鶏の照り焼きパティ,豚肉、ポークビーンズ、
ミックスビーンズ

鶏肉,白花豆＆白いんげん豆ペースト、発芽玄米
入り平つくね、無塩漬ベーコン

こ
ん
だ
て

19日 20日 21日 22日 23日

みどり
にら,にんじん,もやし,小松菜 ごぼう,にんじん,絹さや,だいこん,長ねぎ きゅうり,たまねぎ,にら,にんじん,もやし,だいこん カリフラワー,たまねぎ,トマトダイス,にんじん,ブ

ロッコリー
グリーンピース,たまねぎ,にんじん,ほうれん草

慰霊の日

き
調合油,精白米,カルシウム米,ごま油,白ごま 調合油,精白米,カルシウム米 こんにゃく,調合油,精白米、カルシウム米、国産五

穀米
調合油,カルシウム米,いも,湿麩,精白米

あか
わかめ,牛肉,鶏卵,鶏肉,国産ポークシューマイ かつお節,ﾂﾅ,鶏卵,鶏肉,ホキ天玉揚げ（青さ入

り）、木綿豆腐
かつお節,きざみ昆布,さば,チキアギ,ポークラン
チョンミート,沖縄豆腐,豚肉

かつお節,ﾂﾅ,もずく

みどり
しいたけ,たけのこ,たまねぎ,三色ピーマン,長ねぎ たまねぎ,にら,にんじん,長ねぎ,だいこん とうがん,にんじん,ほうれん草,切り干し大根 からしな,にんじん,ほうれん草,もやし,バナナ

29日 30日

あか
ﾂﾅ,牛肉 Caたっぷりオムレツ（ほうれん草）,とりささみチャ

ンク,合びき肉,水戻し大豆ミンチ
かつお節,さば,絹ごし豆腐,豚肉,わかめ かつお節,ちくわ,もずく,鶏肉

みどり
きゅうり,グリーンピース,しめじ,たまねぎ,にんじん,
パイン,ブロッコリー,小松菜

キャベツ,きゅうり,たまねぎ,トマトダイス,にんじん,
ピーマン

にんじん,ねぎ,はくさい,三色ピーマン,もやし たけのこ,にんじん,しいたけ,絹さや,大根,ごぼう,ね
ぎ

き
調合油,精白米,カルシウム米,スイートコーン,押し
麦

調合油,スパゲティ,スイートコーン 調合油,精白米,カルシウム米 調合油,精白米,カルシウム米,こんにゃく,5種の野
菜入り国産豚肉メンチカツ、白ごま

振替休日

こ
ん
だ
て

26日 27日 28日

ビビンバ丼 コーンスープ

果物(パイン)

Ca強化ごはん

さつま芋と小魚のごまがらめ

沖縄風煮つけ

オカラちんすこう

スタミナ丼

フラワーサラダ

大根汁

ヨーグルト

チキンカレー

ローストンカツ

フルーツ杏仁 Ca強化ごはん

豆腐ハンバーグ

肉じゃが

手作りふ

りかけ
八宝菜

春巻き

春雨スープ クファジューシー

子持ちししゃもフライ

チムシンジ

Ca強化ごはん

千草焼

ひじきの五目炒め

すまし汁 麦ごはん

ちくわの磯部天ぷら

きんぴらごぼう

豚汁 マーボー大根丼 中華風サラダ

夜市肉まん

なかよしパン

国産鶏の照り

焼きパティ

ボイル野菜

ポークビーンズ
クリームスープ

発芽玄米平つくね

チキンライス

Ca強化ごはん

チンヂャオロース

ポークシューマイ

わかめの中華スープ Ca強化ごはん

ホキ天玉揚げ（青さ入り）

豆腐のみそ汁

人参シリシリ

雑穀ごはん

さばの塩焼き

クーブイリチー

沖縄風みそ汁
やふぁらジューシー

からし菜炒め

焼き芋バナナ

ハヤシライス 青菜のシークヮー

サー和え物

果物(パイン)

スパゲティーミート

ソース
コールスロー

Caたっぷりオムレツ(ほうれん草）

Ca強化ごはん

魚の塩麹焼き

白菜と豚肉炒め

味噌汁 Ca強化ごはん

筑前煮
５種の野菜入り

もずくスープ

Ca強化ごはん

ドレッシング ケチャップ

ドレッシング りんごジャム ドレッシング ゴマ無しミニ

フィッシュ

ドレッシング



令和 5 年 6 月 ※出荷状況、天候等により変更する場合もございます。

鹿児島、茨城

グリンピース ニュージーランド

ベーコン

もずく 沖縄

たけのこ 中国

きくらげ 中国

春雨

切干大根 鹿児島

大豆の華 アメリカ

エクアドル 豆腐 沖縄

湿麩 アメリカ、カナダ

白かまぼこ 沖縄、他

ちくわ 沖縄、他

パクチョイ 沖縄 なると 沖縄、他

からしな 沖縄

沖縄、宮崎、熊本、佐賀、他 こんにゃく 沖縄

しらたき 沖縄

チキアギ 沖縄

かつお節 鹿児島

ニュージーランド

ホキ

インドネシア

中国

しめじ 県産

さつまいも

ノルウェー

岡山

ニュージーランド、他

韓国

豚レバー 沖縄

北海道

押し麦 福井、富山、石川

わかめ 韓国

鶏卵 沖縄

大分、中国

食材産地一覧表

食品名 産地 食品名 産地

精白米 香川、大分 セロリー 国産、他

昆布

椎茸

ひじき

牛肉 カナダ、ポーランド、オーストラリア

ニュージーランド

豚肉 デンマーク、スペイン

グリーンピース沖縄

里芋 宮崎、鹿児島、熊本

ねぎ 福岡、大分、他

ポーク カナダ、国産、他

鶏肉 ブラジル

長崎、鹿児島　他

長崎、沖縄、中国他

鹿児島、宮崎　他

エクアドル

じゃがいも

ささみチャンク 国産、他

玉ねぎ 佐賀、他

青森、他

長ねぎ 栃木、関東、他

ししゃも ノルウェー、他

Ca強化米

にら 宮崎、熊本、高知、大分、福岡他

絹さや グァテマラ ちりめん

タイ

カボチャ

ごぼう

スイートコーン

もやし 沖縄

フィリピン

さば

長野、青森

フィリピンバナナ

りんご

パイン

長崎、宮崎、他

小松菜 九州、他

にんじん

キャベツ

大根

ブロッコリー

三色ピーマン 中国　

ピーマン 沖縄、佐賀、茨城、宮崎、熊本他

チンゲンサイ 中国　他

鹿児島、宮崎、他

ほうれん草 宮崎、熊本、高知、大分、福岡他

とうがん

白菜

沖縄　他

鹿児島、宮崎、他

カリフラワー

えのきたけ

きゅうり
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南天Okinawa株式会社

※海藻類（モズク・アーサ・シラス）は収穫の際、エビ、カニが混ざる漁法で採取されていることから、「エビ、カニ」が混入することがあります。

※アサリには、カニが共生しています。

※鶏がらには、微量に鶏卵が含まれるため卵の表示をしています。

※揚げ油に使用する油は、３回程度　同一の油を使用しています。（※前回使用した食材の成分が混入している可能性があります。）

※食品を製造する際に、原材料として使用していないにも関わらず、同じ製造ライン又は同じ製造工場内で生産されている別の製品の

　アレルギー物質が微量に混入してしまうことがあります。

　これらについては記載しておりません。詳細については南天Okinawaまでお問合せ下さい。

日付 食材名 調味料

1(木) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

ビビンバ丼 牛肉、しいたけ、調合油、小松菜、もやし、にんじん、白ごま、ごま油
赤ﾜｲﾝ、おろしにんにく、おろししょうが、三温糖、しょ
うゆ(小麦、大豆)、赤みそ（大豆）、トウバンジャン、シ
ママース

コーンスープ クリームコーン、スイートコーン、たまねぎ
シママース、チキンガラスープ(鶏肉)、かたくり粉、パ
セリ、三温糖

果物(パイン) パイン

2(金) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

さつま芋と小魚のごまがらめ さつまいも、カエリ、調合油、白ごま かたくり粉、しょうゆ(小麦、大豆)、本みりん、三温糖

沖縄風煮つけ
だいこん、豚肉、こんにゃく、厚揚げ（大豆）、にんじん、結び昆布、絹さや、かつ
お節、調合油

しょうゆ(小麦、大豆)、本みりん、三温糖、料理酒

デザート（ちんすこう） オカラちんすこう(小麦、大豆)

5(月) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

スタミナ丼
合びき肉（豚肉、牛肉）、大豆ミンチ（大豆）、にら、三色ピーマン、にんじん、ごま
油

おろしにんにく、おろししょうが、豆ばん醤、しょうゆ(小
麦、大豆)、料理酒、本みりん、三温糖

フラワーサラダ カリフラワー、ブロッコリー、ちくわ、スイートコーン ドレッシングかんきつ、シママース

大根汁 だいこん、キャベツ、しいたけ、ねぎ、かつお節 三温糖、うすくちしょうゆ（小麦、大豆）、シママース

ヨーグルト ヨーグルト(乳)

6(火) 麦ごはん 精白米、押し麦、カルシウム米

チキンカレー 鶏肉、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、調合油

おろしにんにく、カレーフレーク(小麦)、乳なしマーガリ
ン（大豆）、小麦粉（小麦）、カレー粉、しょうゆ(小麦、
大豆)、ウスターソース（大豆、りんご）、ガラスープス
タンダード(鶏肉、豚肉、りんご)

ローストンカツ ローストンカツ(小麦、豚肉、大豆)、調合油

フルーツ杏仁 豆乳ゼリー・杏仁風味(大豆)、黄桃（もも）、パイン、みかん ポッカレモン

7(水) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

豆腐ハンバーグ 国産豆腐のハンバーグ(大豆、鶏肉、豚肉) ケチャップ

肉じゃが じゃがいも、豚肉、たまねぎ、にんじん、糸こんにゃく、絹さや、かつお節
しょうゆ(小麦、大豆）、料理酒、本みりん、三温糖、シ
ママース

手作りふりかけ ちりめん、青のり、白ごま、ゆかり、糸けずり 三温糖、しょうゆ(小麦、大豆)、シママース、料理酒

8(木) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

八宝菜
豚肉、しいたけ、きくらげ、にんじん、たけのこ、はくさい、ちんげん菜、ごま油、調
合油

おろしにんにく、おろししょうが、しょうゆ(小麦、大豆)、
中華ベース・八宝菜(小麦、大豆、ごま、鶏肉、豚肉、
魚介)、オイスターソース（大豆、魚介類）、三温糖、シ
ママース、チキンガラスープ(鶏肉)、かたくり粉

春巻き おいしい春巻き(小麦、豚肉、大豆)、調合油

春雨スープ 鶏肉、はるさめ、にんじん、パクチョイ
シママース、うすくちしょうゆ（小麦、大豆）、しょうゆ
(小麦、大豆)、三温糖、おろししょうが、チキンガラ
スープ(鶏肉)

9(金) クファジューシー
精白米、カルシウム米、豚肉、白かまぼこ、ごぼう、にんじん、しいたけ、ほしひじ
き、ねぎ、かつお節、調合油

しょうゆ(小麦、大豆)、料理酒、シママース、本みり
ん、三温糖

子持ちししゃもフライ 子持ちシシャモフライ(小麦、大豆)、調合油

チムシンジ 豚肉、豚レバー（豚肉）、じゃがいも、にんじん、にんにく、しょうが、かつお節 料理酒、白みそ（大豆）

12(月) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

千草焼 千草焼(小麦、卵、乳、大豆、鶏肉)

ひじきの五目炒め
豚肉、ほしひじき、にんじん、こんにゃく、もやし、チキアギ、にら、調合油、かつ
お節

しょうゆ(小麦、大豆)、本みりん、三温糖、料理酒、シ
ママース

すまし汁 絹ごし豆腐（大豆）、小松菜、かつお節
シママース、おろししょうが、うすくちしょうゆ（小麦、大
豆）、料理酒

13(火) 麦ごはん 押し麦、精白米、カルシウム米

ちくわの磯部天ぷら ちくわ磯辺天ぷら(小麦、大豆)、調合油

きんぴらごぼう ごぼう、にんじん、絹さや、こんにゃく、白ごま、調合油、ごま油
穀物酢（小麦）、三温糖、うすくちしょうゆ（小麦、大
豆）、シママース、料理酒、本みりん

豚汁 豚肉、にんじん、だいこん、里芋、長ねぎ、こんにゃく、かつお節 白みそ（大豆）、赤みそ（大豆）

14(水) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

マーボー大根丼 だいこん、沖縄豆腐(大豆)、豚肉、大豆の華、たまねぎ、にら、調合油、ごま油

おろししょうが、おろしにんにく、三温糖、しょうゆ(小
麦、大豆)、赤みそ（大豆）、料理酒、かたくり粉、豆ば
ん醤、ガラスープスタンダード(鶏肉、豚肉、りんご)、
オイスターソース（大豆、魚介類）

中華風サラダ はるさめ、きゅうり、もやし、にんじん、とりささみチャンク（鶏肉） ナムルドレッシング（小麦、ごま、大豆、鶏肉、豚肉）

夜市肉まん 夜市肉まん(乳成分、鶏肉、豚肉、大豆、小麦、ごま)

15(木) なかよしパン なかよしパン(小麦、乳、大豆) リンゴジャム(りんご)

国産鶏の照り焼きパティ 国産鶏の照り焼きパティ(小麦、鶏肉、大豆、りんご)

ボイル野菜 ブロッコリー、カリフラワー、にんじん コールスロードレッシング

ポークビーンズ
豚肉、ポークビーンズ、レッドキドニー、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、トマトダ
イス

ウスターソース(大豆、りんご)、おろしにんにく、ケ
チャップ、ﾏｲﾙﾄﾞﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ(小麦、鶏肉）、シママー
ス、三温糖、かたくり粉、チキンガラスープ（鶏肉）

こ　ん　だ　て

令和5年6月 献立表（アレルギー）

1.予定献立表（アレルギー詳細）は、食品衛生法に定められている２８品目を表示しています。

表示義務　７品目 表示の推奨　２１品目

卵　乳　小麦　ソバ　落花生　エビ　カニ
アワビ　イカ　イクラ　オレンジ　キウイ　牛肉　クルミ　サケ　サバ　大豆　鶏肉　バナナ　豚肉　マツタケ

モモ　山芋　リンゴ　ゼラチン　カシューナッツ　ゴマ　アーモンド
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16(金) チキンライス
精白米、カルシウム米、鶏肉、たまねぎ、にんじん、グリーンピース、調合油、、
ケチャップ

シママース、パプリカパウダー、こしょう、乳なしマー
ガリン（大豆）、ケチャップ

玄米入り平つくね 発芽玄米入り平つくね（小麦、鶏肉、大豆、豚肉）

クリームスープ ほうれん草、にんじん、無塩漬ベーコン、白花豆＆白いんげん豆ペースト
ホワイトルウ(小麦、豚肉)、小麦粉（小麦）、乳なし
マーガリン（大豆）、シママース、三温糖、こしょう、チ
キンガラスープ(鶏肉)

デザート（ゴマなしミニフィッシュ） ゴマなしミニフィッシュ

19(月) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

チンヂャオロース 牛肉、たまねぎ、たけのこ、三色ピーマン、調合油、ごま油
料理酒、三温糖、オイスターソース（大豆、魚介類）、
しょうゆ(小麦、大豆)、おろししょうが、おろしにんにく、
かたくり粉、シママース

ポークシューマイ 国産ポークシューマイ(豚肉、小麦)

わかめの中華スープ 鶏肉、液卵、わかめ、しいたけ、長ねぎ、白ごま
シママース、うすくちしょうゆ（小麦、大豆）、チキンガ
ラスープ(鶏肉)

20(火) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

人参シリシリ にんじん、液卵、たまねぎ、ﾂﾅ、にら、調合油 シママース、しょうゆ(小麦、大豆)

ホキ天玉揚げ（青さ入り） ホキ天玉揚げ（青さ入り）(小麦・大豆)、調合油

豆腐のみそ汁 木綿豆腐(大豆)、鶏肉、大根、長ねぎ、かつお節 おろししょうが、白みそ（大豆）、赤みそ（大豆）

21(水) 雑穀ごはん 精白米、国産五穀米、カルシウム米

さばの塩焼き さば シママース

クーブイリチー
きざみ昆布、豚肉、こんにゃく、切り干し大根、チキアギ、にんじん、かつお節、な
たね油

しょうゆ(小麦、大豆)、本みりん、料理酒、三温糖

沖縄風みそ汁
とうがん、にんじん、ほうれん草、沖縄豆腐(大豆)、ポークランチョンミート(豚肉、
鶏肉)、かつお節

白みそ（大豆）

22(木) やふぁらジューシー 精白米、カルシウム米、ﾂﾅ、もずく、にんじん、ほうれん草、かつお節 しょうゆ(小麦、大豆)、シママース

からし菜炒め からしな、もやし、にんじん、湿麩(小麦、大豆)、ﾂﾅ、調合油、かつお節 シママース、しょうゆ(小麦、大豆)、シママース

焼き芋 焼いも

ゴマなしミニフィッシュ ゴマなしミニフィッシュ

27(火) 麦ごはん 精白米、押し麦、カルシウム米

ハヤシライス チャックロール、たまねぎ、グリーンピース、しめじ、にんじん、調合油
ハヤシルウ（小麦・大豆・牛肉）ケチャップ、小麦粉
（小麦）、乳なしマーガリン（大豆）、ウスターソース(大
豆、りんご)、三温糖

青菜のシークヮーサー和え物 小松菜、ブロッコリー、スイートコーン、きゅうり、ﾂﾅ
琉球シークヮーサードレッシング(小麦、大豆、魚介
類)、しょうゆ(小麦、大豆)、三温糖

果物(パイン) パイン

28(水) スパゲティーミートソース
スパゲティ（小麦）、合びき肉（豚肉、牛肉）、大豆ミンチ、たまねぎ、にんじん、
ピーマン、トマトダイス、調合油

料理酒、おろしにんにく、おろししょうが、ケチャップ
、ﾏｲﾙﾄﾞﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ(小麦、鶏肉）、ウスターソース(大
豆、りんご)、シママース、しょうゆ(小麦、大豆)、三温
糖

Caたっぷりオムレツ（ほうれん草） Caたっぷりオムレツ（ほうれん草）(卵、大豆)

コールスロー キャベツ、きゅうり、にんじん、とりささみチャンク（鶏肉）、スイートコーン ｻｳｻﾞﾝｱｲﾗﾝﾄﾞﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

野菜のスープ 白菜、にんじん、たまねぎ、だいこん、かつお節
チキンガラスープ(鶏肉)、シママース、うすくちしょうゆ
（小麦、大豆）

29(木) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

魚の塩麹焼き さば、塩麹

白菜と豚肉炒め はくさい、豚肉、にんじん、もやし、三色ピーマン、調合油 シママース、こしょう、しょうゆ(小麦、大豆)、料理酒

味噌汁 絹ごし豆腐（大豆）、わかめ、ねぎ、かつお節 白みそ（大豆）、赤みそ（大豆）

30(金) Ca強化ごはん 精白米、カルシウム米

筑前煮
鶏肉、だいこん、こんにゃく、たけのこ、にんじん、ごぼう、ちくわ、しいたけ、絹さ
や、なたね油、かつお節

しょうゆ(小麦、大豆)、本みりん、料理酒、三温糖、シ
ママース

５種の野菜入りメンチカツ 5種の野菜入り国産豚肉メンチカツ(小麦、大豆、豚肉)、調合油

もずくスープ もずく、えのきたけ、かつお節
うすくちしょうゆ（小麦、大豆）、シママース、おろししょ
うが


